

## Årsmelding Buskerud KrF Fylkestingsgruppe 2023.

Valgresultat fylkestingsvalget (antall mandater, til sammen 47):

Høyre – 15, Arbeiderpartiet – 10, Fremskrittspartiet – 6, Senterpartiet – 5, Industri- og Næringspartiet – 2, Miljøpartiet De Grønne – 2, Sosialistisk Venstreparti – 2, Venstre – 2, Kristelig Folkeparti – 1, Pensjonspartiet – 1 og Rødt – 1.

Etter valget var det vellykkede forhandlinger mellom H, FrP, INP, PP og KrF som gjorde at KrF nå er i posisjon. V og Sp var også invitert til samtaler, men valgte å stå utenom samarbeidet. Høyres Tore Opdal Hansen ble på det konstituerende møtet i Buskerud fylkesting 19.10 valgt til fylkesordfører, Lavrans Kierulf (Frp) til fylkesvaraordfører og Kjell Erland (KrF) fikk en av de 15 plassene i fylkesutvalget.

Fylkestinget skal ha fire hovedutvalg: samferdsel, opplæring, næring og innovasjon og kultur og frivillighet. KrF får nestleder i utvalget for næring og innovasjon, det blir Kjell Erland med Anne Lise som første vararepresentant. Videre får KrF et fast medlem av samferdselsutvalget, og det blir Turid Thommassen med Ingar Nergård som første vararepresentant. KrF får også nestlederen i kontrollkomiteen, det blir Helge Hafsaas med Morten Egeberg som vararepresentant.

### KONSTITUERING AV FYLKESTINGSGRUPPEN

Fylkestingsgruppen konstituerte seg med Kjell Erland Grønbeck som leder, og som medlemmer de valgte varamedlemmene til fylkestinget, fylkesnestleder, en fra KrFK og en fra KrFU. Ingar Nergård innkalles også til gruppemøtene. Som sekretær og kasserer for fylkestingsgruppen engasjeres Karl Edvin Moksnes. Vi kommer tilbake til oppnevning av revisor på et senere gruppemøte.

### MØTEPLAN FOR FYLKESTINGSGRUPPEN

Vi skulle komme tilbake til møteplan for fylkestingsgruppen neste år på dette møtet.

Møteplanen for de fylkeskommunale møtene finner du her: [Saksprotokoll FT \(3\).PDF](#)

Fylkestingets møter er: 14-15.februar, 25.april, 19-20.juni, 28-29.august, 23.oktober og 16-17. desember.

Fylkestingsgruppen vedtok tidligere å møtes fysisk et par ganger i året (fortrinnsvis juni og desember), og at de øvrige møtene stort sett foregår på Teams, dette pga store avstander for enkelte medlemmer.

Gruppeleder anbefaler å gå inn på møteplan i Buskerud Fylkeskommune for å evt se sakene som er til behandling.

### FYLKESTINGSGRUPPENS ØKONOMI

KrFs fylkestingsgruppe i Viken er nå blitt delt i tre like deler fordelt på de nye fylkestingsgruppene i Akershus, Buskerud og Østfold. Buskerud Fylkestingsgruppe ble tildelt 230.000 kr og får i partistøtte ca 70.000 kr. Det vil si at Fyllkestingsgruppen har meget god økonomi. Fylkestingsgruppen opprettet en egen konto, og oppnevningen av en egen revisor uavhengig av fylkestingsgruppen må på plass i starten av 2024. Kasserer vil komme tilbake med forslag til gruppens budsjett i andre møte i 2024.

Midlene fra fylkeskommunen kan, i henhold til reglementet, f.eks. benyttes til lønn til sekretærarbeid, tekniske hjelpemidler, dekning av kurs/skolering, informasjon, gruppemøter utover det som er fastsatt i møteplan for fylkestinget og evt. dekning av tapt arbeidsfortjeneste.

### **DET NYE FYLKETS ØKONOMI**

Buskerud Fylkeskommune vil få store økonomiske utfordringer de neste fire årene da 252 mill kr må hentes inn for at budsjettet må gå i null. Regjeringen tar noe av kostnadene til omstillingsprosjektet tilbake til Buskerud, men ikke noe til oppstartskostnadene. KrF retter sterk kritikk særlig til regjeringen, og også Sp. Dette vil gå ut over tjenestene i fylket, men man håper på noe etterbetaling (arven) fra Viken og regjeringen for å kunne få et bedre handlingsrom. Veivedlikehold blir stilt i bero, og alle videregående skoler må spare vel 2,2%. Dette vil også gå ut over Busstilbudene over hele fylket. Fylkeskommunens administrasjon har fått et halvt år til omstillingsprosjekt. Administrasjonen vil også gjennomgå alle fylkeskommunale samarbeidsprosjekter med tanke på å spare penger.

For Fylketstingsgruppa

Kjell Erland Grønbeck

Gruppeleder.